

VENSTRE

Mere frihed. Flere muligheder

Kalenderen

07. juni Medlemsmøde på Café Oliver kl. 08:00
07. juni Træskibsfestival på Næstved Havn
12. juni Bestyrelsesmøde i Kommuneforeningen kl. 19:00 på Restaurant Kilden i Mogenstrup
14. juni Karrebæksminde triatlon, Alfred Østergaard deltager
17. juni Bestyrelsesmøde i Regionsbestyrelsen, Regionshuset i Sorø
24. juni Byrådsmøde



Alfred Østergaard deltager i Karrebæksminde triatlon.

Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033, christian.brondum@gmail.com, Bjarne Haar, formand for Venstre i Næstved, 2623 0444, jbhaar@stofanet.dk



Glasudstillingen på Holmegaard Værk er blandt de bidrag til Sydsjællands kulturhistorie, som det omstridte Museum Sydøstsjælland har til opgave at formidle

Alle blå partier kritiserer S-politiker i museumsag

Byrådets blå partier vil have en forklaring på museums betaling af private advokatudgifter i injuriersag.

Striden om Museum Sydøstsjællands betaling af advokatregninger på 483.000 kroner for museumsdirektørens private injuriersag mod byrådsmedlem Githa Nelander (DF) kommer nu op i Næstved byråd. De fire blå partier har benyttet sig af den såkaldte initiativret til at stille forslag om kritik af Næstveds repræsentant i museets bestyrelse, byrådsmedlem Helle Jessen (S). Det kommer efter at oppositionspolitikere uden held har bedt Helle Jessen om svar på spørgsmålet om hvorfor skatteyderpenge er brug på direktør Keld Møller Hansens private injuriersag mod Githa Nelander. En sag, som museumsdirektøren tabte.

Sagen kort

Efter kritiske artikler i 2023 om forholdene i Museums Sydøstdanmark og beskyldninger om nepotisme modtog Githa Nelander borgerhenvendelser, som hun videregav på et møde i Næstveds kulturudvalg. Herfra blev et referat forelagt museets direktør Keld Møller Hansen og bestyrelse.

Derefter anlagde direktøren injuriegang mod Githa Nelander. Byrådet besluttede at betale hendes advokat, da hun var stævnet som led i sit arbejde som folkevalgt. Dog stemte bl.a. Helle Jessen ifølge Sjællandske imod. Retten fandt Githa Nelander straffri under henvisning til ytringsfrihed og arbejdet som folkevalgt.

Sådan lyder kritikken mod Helle Jessen

"Forslagsstillerne indstiller, at byrådet udtaler kritik af Næstved Kommunes udpegede bestyrelsesmedlem i Museum Sydøstdanmark, Helle Jessen. Byrådet er uforstående over beslutningen om at betale for Keld Møllers private advokatudgifter og kritiserer samtidigt, at byrådet ikke er blevet orienteret om sagen fra vores repræsentant."

Forslaget er stillet af Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti. Danmarksdemokraterne er efter Sebastian Mylsted-Schenstrøms udtræden ikke længere i byrådet.

Helle Jessen er valgt for Socialdemokratiet. Hun har tidligere meddelt, at hun ikke genopstiller ved kommunevalget 18. november i år.

Næste byrådsmøde er den 24. juni.

"Da vi ikke kan få svar fra Helle Jessen, rejser vi sagen i byrådet. Vi har udpeget et byrådsmedlem til museets bestyrelse, som ikke vil udtale sig til os. Vi synes også, at selve beslutningen er forkert," siger Venstres borgmesterkandidat, Kenneth Sørensen. "Der er tale om et privat søgsmål, hvor museumsdirektøren selv må stå for regningen," siger Kenneth Sørensen.

Han hæfter sig også ved, at museets begrundelse for at betale direktørens regning først blev givet efter at museumsdirektøren havde tabt sagen - og dermed kom til at hænge på advokatregningen.

"Nu siger museets bestyrelsesformand, at sagen mod Githa Nelander blev rejst for at beskytte museets renommé. Men det var ikke hvad man sagde, da sagen blev rejst," konstaterer Kenneth Sørensen.

Forventeligt vil byrådets røde flertal nedstemme de blå partiets forslag om kritik af Helle Jessen. Men dermed er sagen ikke nødvendigvis lukket. Flere politikere i de byråd, der sender skattekroner til museet, har i de seneste dage i Sjællandske udtalt kritik af museets bestyrelses beslutning om at betale for museumsdirektørens advokatregning.

IVED KOMMUNE | NYHED

Udskudt hokerende regning til katteborgere efter stor retssag: - eg er rystet

rådsmedlem kalder sagen pligtforsømmelse, men forperson i Museum Sydøstdanmark afviser tikken.

Politiker slap fri i injuriegang: - Der er et forsøg på at true os til tavshed

Ismedlem Githa Nelander rejste borgernes bekymringer på et udvalgsmøde og havnede senere i retten. Nu er hun frifundet.



Sjællandske har dækket injuriegangen - og betalingen for advokatregningerne - tæt gennem længere tid. Den er ikke slut endnu.



Stina Stubkjær opdagede, at politikere ikke fik besked om Ankestyrelsens tilsynssag mod Næstved kommune

Karsk kritik af Næstved

Ankestyrelsen mener, at Næstved kommune overtræder lovkrav om svarfrister på en række områder:

1. Brud på retssikkerhedsloven ved ikke at have offentliggjort svarfrister på alle relevante områder. Der mangler f.eks. offentliggjorte sagsbehandlingsfrister om bistands- og plejetillæg efter lov (...) om førtidspension, om ressourceforløb, fleksjob og mentorstøtte efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats
2. Brud på retssikkerhedsloven ved ikke at have offentliggjort svarfrister efter rette lovgivning. Kommunen har f.eks. angivet sagsbehandlingsfrister efter både serviceloven og barnets lov, selv om områderne hører under barnets lov. Fristerne er herudover ikke angivet enslydende.



Ankestyrelsens brev er dateret 8. maj, men nåede ikke frem til udvalgsmøder om sagsfrister den 2. juni.

Tilsynssag mod Næstved blev glemt i en digital postkasse

Stina Stubkjær, der er kandidat for Venstre, har som mange andre erfaret, at kommunen ikke lever op til lovens krav

Flere måneders ventetid på kontakt til en sagsbehandler, hvis mailadresse ikke fungerer. Så endelig et møde - blot for at erfare, at der kommer en ny sagsbehandler. Svarfrister, der ikke overholdes. Rod.

Stina Stubkjær, der er kandidat for Venstre, er også mor til en søn med skolevægning, og hun følger godt med i Næstved kommunes behandling af borgerne og i kommunens officielle svarfrister. Og fornyelig opdagede hun, at flere af byrådets stående udvalg var i gang med at godkende nye svarfrister på borgerhenvendelser. Men hvad politikerne ikke fik at vide var, at Ankestyrelsen har rejst en tilsynssag mod kommunen, som ifølge Ankestyrelsen ikke har overholdt en række lovkrav til svarfrister.

På den baggrund stillede både Kristian Skov-Andersen på udvalgsmøder mandag i henholdsvis Sundhedsudvalget og Süleyman Yücel i Socialudvalget spørgsmål om den manglende oplysning om Ankestyrelsens tilsynssag. Og meget muligt er der ikke tale om et bevidst forsøg på at hemmeligholde Ankestyrelsens sag mod kommunen, men derimod en regulær fejl, mener Kristian Skov-Andersen. "Det kan være, at Ankestyrelsens brev om tilsynssagen havnede i en funktionspostkasse, der ikke blev tjekket. Hvis det er forklaringen, er der måske "kun" tale om mangelfuld forvaltning. Men det ændrer ikke på, at vi skal overholde svarfrister," siger Kristian Skov-Andersen.

Også Süleyman Yücel mener, at brevet om tilsynssagen kan være havnet i en funktionspostkasse. Men mens kommunens administration nu skal svare på kritikken fra Ankestyrelsen, tager kommunens handicapråd, hvor blandt andre han selv er medlem, nu fat på kvaliteten af kommunens sagsbehandling. Men hverken han eller Kristian Skov-Andersen har færdige svar på, hvordan svarfrister kan overholdes og hvordan man sikrer, at borgerne kan få kontakt til sagsbehandlerne. At ansætte endnu flere administrative medarbejdere er ikke vejen frem, mener Kristian Skov-Andersen. Süleyman Yücel mener, at man kan nå langt ved at automatisere og synliggøre sagsgangen, så borgerne kan følge med i deres sag. Stina Stubkjær mener, at meget kan opnås, hvis kommunen formår at holde på de ansatte i længere tid. Men først og sidst er det de kommunale chefer og ikke politikerne, der skal finde og implementere løsninger, der faktisk gavner borgerne., mener de alle tre.



Otto Poulsen tager en sidste tårn i byrådet

Venstres mangeårige byrådsmedlem, Otto Poulsen, tager en ekstra tårn i byrådet frem til nytår, hvor indeværende valgperiode udløber.

Det sker, fordi Sebastian Mylsted-Schenstrøm har fået tilladelse til at udtræde af byrådet grundet stigende arbejdspress. Sebastian Mylsted-Schenstrøm blev valgt for Venstre ved seneste kommunevalg i november 2021, men skiftede året efter parti til Danmarksdemokraterne.

"Det er dejligt, at de vælgere, der stemte på Venstre sidste gang, nu får deres stemme tilbage igen," siger Otto Poulsen, der glæder sig til endnu en periode i byrådssalen, hvor han tidligere har været medlem gennem 16 år. Han har dog valgt ikke at genopstille ved det kommende valg i november.

Også Venstres borgmesterkandidat, **Kenneth Sørensen**, er svært tilfreds.

"Det er dejligt, vi igen er største borgerlige parti," siger han. I den resterende del af byrådsperioden har Venstre 6 pladser, konservative 5, Dansk Folkeparti 2, og Liberal Alliance 1 medlem.

Én gang om året forvandles Broksø til demokratisk fæstning



"Gangstervælde" og "tyveknægt" var blandt de hårde ord, som Venstres EP-medlem, Morten Løkkegaard, brugte om den nye amerikanske administration og Ungarns leder, Victor Orban. Også Venstres lokale folketingsmedlem, Christian Friis Bach og byrådsmedlem Kristian Skov-Andersen tegnede demokratiets tilstand i mørke farver i deres taler ved det traditionsrige grundlovmøde på Broksø. Læs reportage og se video på Venstres [Facebook her](#).



Øverst Morten Løkkegaard på talerstolen foran fæstning Broksø.

Nedenunder Finn Hansen (th) i snak med Christian Friis Bach sammen med Ulla Bang Hansen og datteren Iben Bang Hyldegaard Hansen.